
ВЕСТНИК № 11 
 7 июля  

     2023 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                         

РЕШЕНИЕ 

 

 от 31.05.2023 года                                         № 29 

 

О внесении изменений в Устав Пржевальского 

городского поселения Демидовского района   

Смоленской   области 

 

В целях приведения Устава Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в соответствии с Федеральным 

законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

(в редакции решений Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 25.04.2006  № 36, от 26.03.2007  

№ 9, от 13.11.2007 № 31, от 11.04.2008 № 22, от 

09.10.2008  № 37, от 30.06.2009  № 30, от 10.11.2009  № 

48, от 25.05.2010  № 31, от 28.01.2011 № 2, от 

13.01.2012  № 1, от 22.05.2012 № 28, от 26.03.2013  № 

15, от 22.01.2014  № 1, от 18.07.2014  № 23, от 

21.01.2015  № 1, от 21.07.2015 № 36, от 26.04.2016  № 

10, от 24.11.2016  № 43, от 28.04.2017 № 10, от 

22.12.2017  № 64, от 28.09.2018 № 34, от 24.05.2019  № 

17, от 03.07.2020 № 14, от 18.11.2020 № 22, от 

19.03.2021 № 9, от 24.09.2021 № 38, от 25.02.2022 № 5, 

от 19.12.2022 № 83) следующие изменения: 

1.1. часть 9.4. статьи 24 признать утратившей 

силу; 

1.2. статью 25 дополнить частью 1.1. 

следующего содержания: 

«1.1. Полномочия депутата прекращаются 

досрочно решением Совета депутатов в случае 

отсутствия депутата без уважительных причин на всех 

заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев 

подряд.».  

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения» 

после государственной регистрации в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области и вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

Изменения в Устав зарегистрированы 

Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Смоленской области 28 июня 2023 

года № RU675051022023001. 

  

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

               Администрация Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области сообщает о возможности предоставления 

земельного участка в собственность: 

        -  земельный участок, общей площадью 843 кв. м., 

из земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок),  находящийся   по адресу: РФ, Смоленская 

область, Демидовский район, пос. Пржевальское, 

ул.Октябрьская, за д. 5  (шесть). 

            -  земельный участок, общей площадью 350 кв. 

м., из земель населенных пунктов, для 

индивидуального жилищного строительства,  

находящийся   по адресу: РФ, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Заречная, 

около д.2  (два). 

 - земельный участок, общей площадью 722 

кв. м., из земель населенных пунктов, для ведения 



 

 

2 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
личного подсобного хозяйства (приусадебный 

земельный участок),  находящийся   по адресу: РФ, 

Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, ул. Хвойная около  д.16  (шестнадцать). 

                - земельный участок, с кадастровым номером 

67:05:1190105:325 общей площадью 967 кв. м., из 

земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок),  находящийся   по адресу: РФ, Смоленская 

область, Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 

Мая напротив  д.2  (два). 

 Заявления о намерении приобретения 

земельного участка в аренду  или в собственность в 

письменном виде  подаются в Администрацию 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области по адресу: пос. 

Пржевальское, ул. Советская д. 23 или в электроном 

виде по адресу сети интернет: przhevalskoe_sp@admin-

smolensk.ru. 

 

Дата окончания приема заявок:   

07.08.2023 года включительно. 

Дополнительная информация по телефону:  

8 (48147) 2-64-61. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29.06.2023 года                     № 37 

 

Об отчете председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения   Демидовского    

района Смоленской области о  деятельности  Совета     

депутатов   Пржевальского  городского поселения 

Демидовского  района  Смоленской   области за 2022 

год  

Заслушав и обсудив представленный 

председателем Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области отчет о деятельности Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2022 год,  

Совет депутатов Пржевальского  городского  

поселения  Демидовского  района   Смоленской 

области 

 

 РЕШИЛ: 

1. Утвердить ежегодный отчет председателя 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области  

Домниной Елены Ефимовны о деятельности Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2022 год 

(прилагается). 

2. Признать деятельность председателя Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области Домниной 

Елены Ефимовны  за 2022 год  удовлетворительной. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его принятия и подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

Утвержден 

решением Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района   

Смоленской области                                                                                                        

от 29.06.2023 года № 37                                                                                   

               

Отчет председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области  о 

деятельности Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2022 год 

 

 Количество депутатов, установленное Уставом 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области - 10, всего избрано на 

выборах 13 сентября 2020 года - 10, продолжают 

работать – 9 депутатов. 

За период 2022 года Советом депутатов 

проведено 15 заседаний, принято 90 решений. Из них 

опубликовано 74 решений. 

С решениями нормативного характера можно 

ознакомиться на сайте Администрации Пржевальского 

городского поселения. 

Нормотворческая деятельность Совета 

депутатов в 2022 году осуществлялась в соответствии с 

годовым планом работы, утвержденным решением 

Совета депутатов. 



 

 

3 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
В 2022 году от граждан поступило 7 

обращений, которые были рассмотрены, результаты 

рассмотрения были доведены  до заявителей. 

Основными формами деятельности Совета 

депутатов являлись: 

- разработка проектов нормативных правовых 

актов, выносимых на рассмотрение Совета, подготовка 

замечаний, предложений по рассматриваемым 

проектам; 

- прием населения и содействие в решении 

вопросов местного значения; 

- проведение заседаний Совета депутатов; 

- контроль за исполнением ранее принятых 

решений Совета депутатов. 

Проекты решений Совета депутатов вносились 

на рассмотрение субъектами правотворческой 

инициативы: Советом депутатов, Администрацией, 

прокуратурой района. 

Все заседания Совета депутатов были 

открытыми.  

В отчетном периоде осуществлялось тесное и 

конструктивное взаимодействие Совета депутатов с 

прокуратурой, которая проводила постоянный 

контроль за законностью решений, принимаемых 

Советом депутатов. Поступило 8 протестов, 1 

представление, которые были рассмотрены и 

удовлетворены. 

За отчетный период было проведено 5 

публичных слушаний. Выносились проекты решений 

по изменению в Устав поселения (2 раза), исполнения 

бюджета за 2021 год, бюджет на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов. 

Совет депутатов в своей работе 

руководствовался нормами Федерального и 

регионального законодательства, Уставом 

Пржевальского городского поселения, Регламентом 

Совета депутатов, планом работы Совета депутатов. 

Значительное место в работе Совета депутатов 

занимало внесение изменений в ранее принятые 

решения, что было обусловлено постоянными 

изменениями Федерального и регионального 

законодательства.  

 В 2022 году Совет депутатов утвердил Порядок 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования перечня муниципального имущества 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства; Положение  о  порядке 

предоставления безвозмездной  финансовой помощи          

бюджету          Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

юридическими лицами и расходования полученных  

безвозмездных поступлений; Положение о создании 

условий для обеспечения жителей Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области услугами связи; перечень 

муниципального имущества Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства; Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области; Правила благоустройства 

территории Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области; Порядок 

формирования и утверждения перечня объектов, в 

отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений; струкруты Совета 

депутатов и Администрации Пржевальского 

городского поселения; план работы на 2023 год, 

бюджет поселения на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов, а так же утверждены ключевые  

показатели и их целевые значения, индикативных 

показателей по всем муниципальным контролям.  

 Было принято 4 решения о внесении изменений 

и дополнений в бюджет нашего поселения, 6 

соглашений о передачи полномочий Администрации 

района. 

 Заслушивалась информация о благоустройстве 

поселения.  

 Были утверждены отчеты Главы 

муниципального образования, председателя Совета 

депутатов о результатах их деятельности за 2021 год.

  

 Несколько раз в году в поселении проводились 

традиционные субботники. 

Вносились изменения в Положение о налоге на 

имущество физических лиц, в Положение о земельном 

налоге, изменения в Устав, в перечень автомобильных 

дорог, в перечень имущества, находящегося в 

собственности Пржевальского городского поселения, в 

решения по муниципальным контролям и т.д. 

 В отчетном периоде Совет депутатов работал и 

продолжает работать в тесном контакте с населением 

поселения, Администрацией поселения, 

Администрацией района, прокуратурой района, 

Советом муниципальных образований, создавая 

нормативную правовую базу, определяющую нормы и 

правила, по которым живет наше поселение.  



 

 

4 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.06.2023 года                                         № 38 

 

Об       утверждении      Положения    о содействии в 

реализации мероприятий в сфере межнациональных 

отношений на  территории    Пржевальского городского   

поселения  Демидовского  района  Смоленской  области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», пунктом 7 статьи 14.1  

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области  (далее - Совет депутатов)  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить Положение о содействии в 

реализации мероприятий в сфере межнациональных 

отношений на территории Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

(прилагается). 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина  

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский  

 

Утверждено 

решением Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района  

Смоленской области 

от 29.06.2023 года №  38 

 

Положение о содействии в реализации мероприятий 

в сфере межнациональных отношений на 

территории Пржевальского городского поселения  

Демидовского района Смоленской области  

 

1. Общие положения 

 

Настоящее о содействии в реализации 

мероприятий в сфере межнациональных отношений на 

территории Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

разработано в соответствии с Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 

114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности», Указом Президента РФ от 19.12.2012 № 

1666 «О стратегии государственной национальной 

политики Российской Федерации до 2025 года», а 

также Уставом Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области. 

 

2. Цели и задачи  

 

2.1. Целями содействия в реализации 

мероприятий в сфере межнациональных отношений на 

территории Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области являются: 

2.1.1. предупреждение межнациональных и меж 

конфессиональных конфликтов; 

2.1.2. поддержка культурной самобытности 

народов, проживающих на территории поселения; 

2.1.3. обеспечение социальной и культурной 

адаптации мигрантов, профилактика 

межнациональных (межэтнических) конфликтов; 

2.1.4. обеспечение защиты личности и общества 

от межнациональных (межэтнических) конфликтов; 

2.1.5. профилактика проявлений экстремизма и 

негативного отношения к мигрантам; 

2.1.6. выявление и устранение причин и 

условий, способствующих возникновению 

межэтнических конфликтов; 

2.1.7. формирование у граждан, проживающих 

на территории Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, внутренней 

потребности в толерантном поведении к людям других 

национальностей и религиозных конфессий на основе 

ценностей многонационального российского общества, 

культурного самосознания, принципов соблюдения 

прав и свобод человека; 

2.1.8. формирование толерантности и 

межэтнической культуры в молодежной среде. 



 

 

5 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
2.2. Задачами содействия в реализации 

мероприятий в сфере межнациональных отношений на 

территории Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области являются: 

2.2.1. информирование населения по вопросам 

миграционной политики; 

2.2.2. содействие деятельности 

правоохранительных, иных государственных  органов, 

органов местного самоуправления, осуществляющих 

меры по недопущению межнациональных конфликтов; 

2.2.3. пропаганда толерантного поведения к 

людям других национальностей и религиозных 

конфессий; 

2.2.4. разъяснительная работа среди детей и 

молодежи; 

2.2.5. участие в проведении комплексных 

оперативно-профилактических мероприятий, 

направленных на выявление лиц, причастных к 

разжиганию межнациональных конфликтов; 

2.2.6. недопущение наличия лозунгов (знаков) 

экстремистской направленности на объектах 

инфраструктуры поселения. 

 

3. Полномочия органов местного 

самоуправления Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

3.1. Полномочия Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области: 

3.1.1. Принятие нормативных правовых актов, 

направленных на содействие в реализации мероприятий 

в сфере межнациональных отношений на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов. 

3.2. Полномочия Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области: 

3.2.1. включение в муниципальные программы 

отдельных мероприятий в целях укрепления 

межнационального и меж конфессионального согласия, 

социальной, культурной адаптации мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов; 
3.2.2. организация взаимодействия с органами 

местного самоуправления, органами государственной 

власти, правоохранительными органами, 

общественными организациями по разработке и 

осуществлению мер, направленных на указанные в 

разделе  2 настоящего Положения цели и задачи; 
3.2.3. формирование и утверждение 

коллегиальных и совещательных органов при 

Администрации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также 

положений, регулирующих их деятельность; 

3.2.4. осуществление иных полномочий по 

содействию в реализации мероприятий в сфере 

межнациональных отношений в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

4. Основные направления деятельности 

 

4.1. Планирование и реализация мероприятий в 

сфере межнациональных отношений, осуществляется с 

учетом данных мониторинга межнациональных и 

межрелигиозных отношений на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, анализа материалов 

средств массовой информации, а также на основе 

регулярного взаимодействия с общественными, 

политическими, религиозными и национальными 

организациями. 

4.2. Мероприятия в сфере межнациональных 

отношений включают в том числе: 

4.2.1. содействие органам государственной 

власти, местного самоуправления в информировании 

населения через средства массовой информации, а 

также путем размещения на официальном сайте 

Администрации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области о 

мероприятиях, направленных на укрепление 

межнационального и меж конфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, проживающих на 

территории поселения, обеспечение социальной и 

культурной адаптации мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов; 

4.3.2. размещение на официальном сайте 

Администрации, на информационных стендах 

сведений для иностранных граждан, содержащих 

разъяснение требований действующего миграционного 

законодательства; 

4.3.3. участие в проводимой образовательными 

организациями разъяснительной работе среди 

учащихся об ответственности за националистические и 

иные экстремистские проявления, проведение бесед по 

предупреждению и профилактике религиозного и 

национального экстремизма; 

4.3.5. оказание в пределах полномочий 

содействия законной деятельности национально-

культурных общественных объединений, 

взаимодействие с ними; 

4.3.6. иные, не противоречащие 

законодательству мероприятия, направленные на 

реализацию указанных в разделе 2 настоящего 



 

 

6 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Положения целей и задач в пределах компетенции 

органов местного самоуправления Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области . 

 

5. Финансовое обеспечение  

 

Финансирование мер по содействию в 

реализации мероприятий в сфере  межнациональных 

отношений на территории Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

осуществляется за счет средств бюджета 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.06.2023 года                                          № 39 

 

Об утверждении Положения о порядке установления 

размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наём) для нанимателей жилых помещений 

жилищного фонда Пржевальского городского 

поселения Демидовского района         Смоленской        

области  

 

Руководствуясь Жилищным кодексом 

Российской Федерации, приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об 

утверждении методических указаний установления 

размера платы за пользование жилым помещением для 

нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда», Уставом Пржевальского 

городского поселения Демидовского района         

Смоленской области Смоленской области, Совет 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке 

установления размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наём) для нанимателей жилых 

помещений жилищного фонда Пржевальского 

городского поселения Демидовского района  

Смоленской области (прилагается). 

2. Установить базовый размер платы за 

пользование муниципальным жилым помещением 

(платы за наем) в размере 57,14 рублей исходя из 

средней цены 1 кв. м общей площади квартир на 

вторичном рынке жилья Смоленской области 57142  

рубля
1
. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения» и подлежит 

размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 
                                                                                               

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                          И.А. Гоголинский 

 

Утверждено  

решением Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области  

от 29.06.2023 года №  39 

                                                                           

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке установления размера платы за 

пользование жилым помещением  (платы за наём) 

для нанимателей жилых помещений жилищного 

фонда Пржевальского городского поселения  

Демидовского района Смоленской области 
                                   

 

Настоящее Положение разработано в 

соответствии с главой 35 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьями 154, 155, 156 

Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 

41,42,160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказа Министерства строительства и 

                                           
1
Рассчитывается по Формуле 2, указанной в разделе 6 

Положения. 



 

 

7 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении 

«Методических указаний установления размера платы 

за пользование жилым помещением для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда», Устава 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области и в целях создания единой 

системы установления, начисления платы за 

пользование жилыми помещениями (далее по тексту - 

платы за наём) жилищного фонда  Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области (далее по тексту – поселение) по 

договорам найма жилого помещения (далее по тексту - 

договорам найма). 

 

            1.Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет единые 

требования установления размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за наём) для 

нанимателей жилых помещений жилищного фонда 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

1.2. Понятия и термины, используемые в 

настоящем положении, применяются в том значении, в 

каком они используются в соответствующих отраслях 

законодательства Российской Федерации. 

1.3. Доходы, получаемые в виде платы за наём 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности поселения, являются неналоговыми  

доходами Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области (далее по 

тексту – неналоговые доходы бюджета поселения) и 

используются для формирования фонда капитального 

ремонта, реконструкции и модернизации 

муниципального жилищного фонда. 

1.4. Главным администратором неналоговых 

доходов бюджета поселения в отношении поступления 

платы за наём жилого помещения является 

Администрация Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области (далее по 

тексту – Администрация). 

Администрация осуществляет организацию 

начисления платы за наём, являющейся неналоговым 

источником дохода бюджета поселения, а также 

осуществляет контроль за полнотой и 

своевременностью уплаты, учета, взыскания платы за 

наём, принимает решение о возврате излишне 

уплаченных, взысканных платежей. 

 

2. Порядок определения размера платы за 

наём 

 

2.1. Плата за наём входит в структуру платы за 

жилое помещение и коммунальные услуги и 

начисляется в виде отдельного платежа. 

2.2. Плата за наём начисляется гражданам, 

проживающим в жилых помещениях жилищного 

фонда Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области области по 

договорам найма жилого помещения. 

2.3. Размер платы за наём жилого помещения 

жилищного фонда поселения устанавливается в 

зависимости от качества и благоустройства жилого 

помещения, месторасположения дома. 

2.4.Установление размера платы за пользование 

жилым помещением не должно приводить к 

возникновению у нанимателя жилого помещения права 

на субсидию на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг. 

2.5. Размер платы за наём устанавливается на 

один квадратный метр общей площади жилого 

помещения и определяется исходя из занимаемой 

общей площади. 

2.6. Расчет размера платы за наём жилого 

помещения жилищного фонда  муниципального 

образования производится в соответствии с настоящим 

Положением. 

2.7. Плата рассчитывается за каждый полный 

период, равный календарному месяцу. При расчете 

платы за неполный период расчет производится 

пропорционально количеству календарных дней 

неполного периода. 

2.8. Плата за услуги по предоставлению в 

пользование жилых помещений налогом на 

добавленную стоимость не облагается. 

 

3. Порядок внесения и сбора платы за наём 

3.1. Наниматели жилых помещений жилищного 

фонда поселения вносят плату за пользование жилым 

помещением наймодателю этого помещения. 

3.2. Начисление платы за наём производится 

наймодателем жилья. 

3.3. Плата за наём вносится нанимателем 

жилого помещения ежемесячно до десятого числа 

месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной 

срок не установлен договором.  

3.4. Наниматель жилого помещения по 

договорам найма вносит плату за наём жилого 

помещения в доход бюджета поселения. 

3.5. Граждане, признанные в законодательном 

порядке малоимущими гражданами и занимающие 

жилые помещения жилищного фонда поселения по 

договорам найма, освобождаются от внесения платы за 

пользование жилым помещением (платы за наём). 



 

 

8 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
3.6. Граждане, несвоевременно и (или) не 

полностью внесшие плату за наем жилого помещения 

(должники), уплачивают пени в размере одной 

трехсотой ставки рефинансирования Центрального 

банка Российской Федерации, действующей на момент 

оплаты, от не выплаченных в срок сумм за каждый 

день просрочки, начиная со следующего дня после 

наступления установленного срока оплаты по день 

фактической выплаты включительно. 

 

4. Поступление и целевое использование 

средств 

 

4.1. Денежные средства, являющиеся 

неналоговыми доходами бюджета поселения, 

вносимые нанимателем жилого помещения в виде 

платы за наём, зачисляются в бюджет поселения по 

коду 

973 1 11 09045 13 0000 120: «Прочие 

поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)» 

 

5. Порядок расчета размера платы за наем 

жилого помещения 

 

5.1. Размер платы за наем j-ого жилого 

помещения определяется по      формуле 1: 

 

Формула 1 

Пнj = Нб х Кjх Кс х Sj, где 

 

Пнj - размер платы за наем j-ого жилого 

помещения; 

Нб - базовый размер платы за наем жилого 

помещения; 

Кj- коэффициент, характеризующий качество 

жилого помещения, месторасположение дома; 

Кс - коэффициент соответствия платы; 

Sj - общая площадь j-ого жилого помещения, 

предоставленного по договору социального найма или 

договору найма жилого помещения государственного 

или муниципального жилищного фонда (кв.м). 

 

6. Порядок расчета базового размера платы за 

наем жилого помещения 

 

6.1. Базовый размер платы за наем жилого 

помещения определяется по формуле 2: 

 

Формула 2 

НБ = СРс х 0,001, где 

 

НБ - базовый размер платы за наем жилого 

помещения; 

СРс - средняя цена одного квадратного метра 

жилья на вторичном рынке жилья. 

6.2. Средняя цена 1 кв. м общей площади 

квартир на вторичном рынке жилья в Смоленской 

области, определяется по актуальным данным 

Федеральной службы государственной статистики, 

которые размещаются в свободном доступе в Единой 

межведомственной информационно-статистической 

системе (ЕМИСС)
2
. 

В случае отсутствия указанной информации по 

Смоленской области используется средняя цена 1 кв. м 

общей площади квартир на вторичном рынке жилья по 

Центральному федеральному округу.  

Срок действия базового размера платы за наем 

жилого помещения (НБ) устанавливается на один год. 

 

7. Коэффициент, характеризующий 

качество и благоустройство жилого 

помещения, месторасположение дома 

 

7.1. Коэффициент, характеризующий качество и 

благоустройства жилого помещения, 

месторасположение дома (Кj), определяется как 

средневзвешенное значение показателей по отдельным 

параметрам по формуле 3: 

 

Формула 3 

 

1 2 3
j

К + К + К
К =

3  
Кj - коэффициент, характеризующий качество и 

благоустройство жилого помещения, 

месторасположение дома; 

К1 - коэффициент, характеризующий качество 

жилого помещения; 

К2 - коэффициент, характеризующий 

благоустройство жилого помещения; 

К3 - коэффициент, характеризующий 

месторасположение дома. 

 

Значения показателей К1 - К3 оцениваются в 

интервале [0,8; 1,3]: 

                                           
2
 https://rosstat.gov.ru/  

https://rosstat.gov.ru/


 

 

9 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
7.2. Значения коэффициентов, 

характеризующих качество и благоустройство жилого 

помещения, месторасположения дома
3
 

Коэффициент К1: качество жилого помещения: 

Потребительские 

качества жилого 

помещения
4
 

Значение 

коэффициента 

Кирпичный, 

монолитный 

 

Блочный 

крупнопанельный 

 

Смешанный или 

деревянный 

 

 

Коэффициент К2: благоустройство жилого 

помещения 

Группы домов Благоустройство 

жилого помещения
5
 

  

1 Многоквартирные 

жилые дома, имеющие 

все виды 

благоустройства 

(централизованное 

отопление, холодное и 

горячее водоснабжение, 

водоотведение, 

газоснабжение, 

электроснабжение) 

 

2 Многоквартирные 

жилые дома, в которых 

отсутствует один из 

видов благоустройства 

 

3 Многоквартирные и 

одноквартирные жилые 

дома, в которых 

отсутствуют два и более 

видов благоустройства 

 

 

Коэффициент К3: месторасположения дома 

 

N 

п/

Группа 

 
Значение К3 

                                           
3
 Число параметров оценки потребительских свойств жилья, 

значения коэффициентов по каждому из этих параметров 

определяются на усмотрение муниципального образования 
4
 Возможно установление иных групп 

5
 Возможно разделение в зависимости от иных видов 

благоустройства, например лифта, мусоропровод и т.п. 

п 

1. Жилые дома, расположенные 

на территории  

__________________________

_________ 
(Указать адреса домов) 

 

2. Жилые дома, расположенные 

на территории  

__________________________

__________ 
(Указать адреса домов)

 

 

3. Жилые дома, расположенные 

на территории  

__________________________

______________ 
(Указать адреса домов)

 

 

 

8. Коэффициент соответствия платы
6
 

 

Вариант 1: 

8.1. Величина коэффициента соответствия 

платы устанавливается исходя из социально-

экономических условий в поселении, в интервале от 

[0;1], в размере ____. 

Кс устанавливается единым для всех граждан, 

проживающих в жилищном фонде поселения. 

 

Вариант 2: 

8.1. Величина коэффициента соответствия 

платы Кс устанавливается исходя из социально-

экономических условий в поселении, в интервале от 

[0;1]: 

при износе более 70% -  в размере  0,1; 

при износе менее 70% -  в размере  0,3; 

для граждан, занимающих жилые помещения 

жилищного фонда поселения по договорам найма, 

признанные аварийными в порядке, установленном 

действующим законодательством Российской 

Федерации данный коэффициент равен 0. 

 

                                           
6
 Кс может быть установлен как единым для всех граждан, 

проживающих в данном муниципальном образовании 

(Вариант 1), так и дифференцированно для отдельных 

категорий граждан, имеющих право на получение мер 

социальной поддержки, определенных федеральными 

законами, указами Президента Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации или 

законами субъекта Российской Федерации (Вариант 2). 

 



 

 

10 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.06.2023 года                              № 40 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета   

Пржевальского городского поселения  Демидовского      

района  Смоленской области за 2022 год 

 

 Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2022 год (прилагается). 

 2. Настоящее решение публиковать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 
Отчет об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 января 2023 г. 

 КОДЫ 

Форма по ОКУД 0503117 

Дата 01.01.2023 

по ОКПО  

Глава по БК 973 

по ОКТМО 66611153 

  

по ОКЕИ 383 
 

            1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА              
Наименование Код Код дохода Утвер Исполн Неис

показателя стр
оки 

по 
бюджетной 

классифика

ции 

ждён
ные 

бюдж

етные  
назна

чения 

ено полне
нные 

назна

чения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы 
бюджета - 
всего 

010 x 
22 22
5 306,
79 

17 552 
786,90 

5 290 
482,4
2 

в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
100 1 00 
00000 00 
0000 000 

1 342 
900,0
0 

1 434 2
71,43 

14 03
1,35 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫ
Е НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 
100 1 03 
00000 00 
0000 000 

1 342 
900,0
0 

1 434 2
71,43 

14 03
1,35 

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции), 
производимым 
на территории 
Российской 
Федерации 

010 
100 1 03 
02000 01 
0000 110 

1 342 
900,0
0 

1 434 2
71,43 

14 03
1,35 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 
100 1 03 
02230 01 
0000 110 

535 0
00,00 

719 010
,38 - 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 

010 
100 1 03 
02231 01 
0000 110 

535 0
00,00 

719 010
,38 - 



 

 

11 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 
Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторны
х 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 
100 1 03 
02240 01 
0000 110 

- 3 883,7
6 - 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторны
х 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 
дорожных 

010 
100 1 03 
02241 01 
0000 110 

- 3 883,7
6 - 

фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 
Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
автомобильны
й бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 
100 1 03 
02250 01 
0000 110 

807 9
00,00 

793 868
,65 

14 03
1,35 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
автомобильны
й бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 
100 1 03 
02251 01 
0000 110 

807 9
00,00 

793 868
,65 

14 03
1,35 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро

010 
100 1 03 
02260 01 
0000 110 

- 
-
82 491,
36 

- 



 

 

12 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 
Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 
100 1 03 
02261 01 
0000 110 

- 
-
82 491,
36 

- 

НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
182 1 00 
00000 00 
0000 000 

1 865 
200,0
0 

-
2 807 3
96,78 

5 178 
519,5
0 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 
182 1 01 
00000 00 
0000 000 

1 036 
300,0
0 

1 051 1
85,87 

20 11
1,23 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц 

010 
182 1 01 
02000 01 
0000 110 

1 036 
300,0
0 

1 051 1
85,87 

20 11
1,23 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02010 01 
0000 110 

1 036 
300,0
0 

1 016 1
88,77 

20 11
1,23 

Налог на 
доходы 
физических 

010 
182 1 01 
02010 01 
1000 110 

- 1 012 8
89,41 - 

лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02010 01 
2100 110 

- 1 831,8
5 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02010 01 
3000 110 

- 1 467,5
1 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистриров

010 
182 1 01 
02020 01 
0000 110 

- 30 457,
07 - 



 

 

13 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
анными в 
качестве 
индивидуальн
ых 
предпринимате
лей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии 
со статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистриров
анными в 
качестве 
индивидуальн
ых 
предпринимате
лей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии 
со статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02020 01 
1000 110 

- 30 457,
07 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии 
со статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02030 01 
0000 110 

- 4 540,0
3 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, в 

010 
182 1 01 
02030 01 
1000 110 

- 4 539,0
3 - 

соответствии 
со статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии 
со статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02030 01 
2100 110 

- 1,00 - 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 
00000 00 
0000 000 

828 9
00,00 

-
3 858 5
82,65 

5 158 
408,2
7 

Налог на 
имущество 
физических 
лиц 

010 
182 1 06 
01000 00 
0000 110 

433 9
00,00 

-
4 663 7
11,95 

5 097 
611,9
5 

Налог на 
имущество 
физических 
лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым 
к объектам 
налогообложен
ия, 
расположенны
м в границах 
городских 
поселений 

010 
182 1 06 
01030 13 
0000 110 

433 9
00,00 

-
4 663 7
11,95 

5 097 
611,9
5 

сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность 
по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 
отмененному) 

010 
182 1 06 
01030 13 
1000 110 

- 
-
4 684 9
51,82 

- 

пени по 
соответствующ
ему платежу 

010 
182 1 06 
01030 13 
2100 110 

- 21 239,
87 - 

Земельный 
налог 010 

182 1 06 
06000 00 
0000 110 

395 0
00,00 

805 129
,30 

60 79
6,32 

Земельный 
налог с 
организаций 

010 
182 1 06 
06030 00 
0000 110 

205 0
00,00 

675 925
,62 - 

Земельный 
налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенны
м в границах 
городских 
поселений 

010 
182 1 06 
06033 13 
0000 110 

205 0
00,00 

675 925
,62 - 

сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность 
по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 
отмененному) 

010 
182 1 06 
06033 13 
1000 110 

- 660 568
,60 - 

пени по 
соответствующ

010 182 1 06 
06033 13 

- 15 357,
02 - 



 

 

14 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
ему платежу 2100 110 
Земельный 
налог с 
физических 
лиц 

010 
182 1 06 
06040 00 
0000 110 

190 0
00,00 

129 203
,68 

60 79
6,32 

Земельный 
налог с 
физических 
лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенны
м в границах 
городских 
поселений 

010 
182 1 06 
06043 13 
0000 110 

190 0
00,00 

129 203
,68 

60 79
6,32 

сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность 
по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 
отмененному) 

010 
182 1 06 
06043 13 
1000 110 

- 121 684
,85 - 

пени по 
соответствующ
ему платежу 

010 
182 1 06 
06043 13 
2100 110 

- 7 518,8
3 - 

НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
951 1 00 
00000 00 
0000 000 

40 00
0,00 

43 832,
54 

2 167,
46 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВА
НИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГО
СЯ В 
ГОСУДАРСТВ
ЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬ
НОЙ 
СОБСТВЕННО
СТИ 

010 
951 1 11 
00000 00 
0000 000 

40 00
0,00 

37 832,
54 

2 167,
46 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной 
платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственн
ого и 
муниципальног
о имущества 
(за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
государственн
ых и 
муниципальны
х унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 
951 1 11 
05000 00 
0000 120 

40 00
0,00 

37 832,
54 

2 167,
46 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственн
ая 

010 
951 1 11 
05010 00 
0000 120 

40 00
0,00 

37 832,
54 

2 167,
46 

собственность 
на которые не 
разграничена, 
а также 
средства от 
продажи права 
на заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 
Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 
951 1 11 
05013 13 
0000 120 

40 00
0,00 

37 832,
54 

2 167,
46 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 
951 1 11 
05013 13 
0100 120 

- 37 832,
54 - 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 
951 1 16 
00000 00 
0000 000 

- 6 000,0
0 - 

Административ
ные штрафы, 
установленные 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации об 
административ
ных 
правонарушен
иях 

010 
951 1 16 
02000 02 
0000 140 

- 6 000,0
0 - 

Административ
ные штрафы, 

010 951 1 16 
02020 02 

- 6 000,0
0 - 



 

 

15 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
установленные 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации об 
административ
ных 
правонарушен
иях, за 
нарушение 
муниципальны
х правовых 
актов 

0000 140 

НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
973 1 00 
00000 00 
0000 000 

682 2
00,00 

667 662
,47 

15 17
4,56 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВА
НИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГО
СЯ В 
ГОСУДАРСТВ
ЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬ
НОЙ 
СОБСТВЕННО
СТИ 

010 
973 1 11 
00000 00 
0000 000 

112 2
00,00 

97 025,
44 

15 17
4,56 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной 
платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственн
ого и 
муниципальног
о имущества 
(за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
государственн
ых и 
муниципальны
х унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 
973 1 11 
05000 00 
0000 120 

112 2
00,00 

97 025,
44 

15 17
4,56 

Доходы от 
сдачи в аренду 
имущества, 
находящегося 
в оперативном 
управлении 
органов 
государственн
ой власти, 
органов 
местного 
самоуправлени
я, органов 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 

010 
973 1 11 
05030 00 
0000 120 

112 2
00,00 

97 025,
44 

15 17
4,56 

автономных 
учреждений) 
Доходы от 
сдачи в аренду 
имущества, 
находящегося 
в оперативном 
управлении 
органов 
управления 
городских 
поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальны
х бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 
973 1 11 
05035 13 
0000 120 

112 2
00,00 

97 025,
44 

15 17
4,56 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬН
ЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛ
ЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 
973 1 14 
00000 00 
0000 000 

570 0
00,00 

570 637
,03 - 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственн
ой и 
муниципальной 
собственности 

010 
973 1 14 
06000 00 
0000 430 

570 0
00,00 

570 637
,03 - 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена 

010 
973 1 14 
06010 00 
0000 430 

570 0
00,00 

570 637
,03 - 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений 

010 
973 1 14 
06013 13 
0000 430 

570 0
00,00 

570 637
,03 - 

БЕЗВОЗМЕЗД
НЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИ
Я 

010 
973 2 00 
00000 00 
0000 000 

18 29
5 006,
79 

18 214 
417,24 

80 58
9,55 

БЕЗВОЗМЕЗД
НЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИ
Я ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 
973 2 02 
00000 00 
0000 000 

18 29
5 006,
79 

18 214 
417,24 

80 58
9,55 

Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 
973 2 02 
10000 00 
0000 150 

3 913 
600,0
0 

3 913 6
00,00 - 

Дотации на 010 973 2 02 3 913 3 913 6 - 



 

 

16 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и из бюджетов 
муниципальны
х районов, 
городских 
округов с 
внутригородски
м делением 

16001 00 
0000 150 

600,0
0 

00,00 

Дотации 
бюджетам 
городских 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и из бюджетов 
муниципальны
х районов 

010 
973 2 02 
16001 13 
0000 150 

3 913 
600,0
0 

3 913 6
00,00 - 

Субсидии 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетны
е субсидии) 

010 
973 2 02 
20000 00 
0000 150 

12 97
8 506,
79 

12 897 
917,24 

80 58
9,55 

Прочие 
субсидии 010 

973 2 02 
29999 00 
0000 150 

12 97
8 506,
79 

12 897 
917,24 

80 58
9,55 

Прочие 
субсидии 
бюджетам 
городских 
поселений 

010 
973 2 02 
29999 13 
0000 150 

12 97
8 506,
79 

12 897 
917,24 

80 58
9,55 

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 
973 2 02 
30000 00 
0000 150 

102 9
00,00 

102 900
,00 - 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского 
учета органами 
местного 
самоуправлени
я поселений, 
муниципальны
х и городских 
округов 

010 
973 2 02 
35118 00 
0000 150 

102 9
00,00 

102 900
,00 - 

Субвенции 
бюджетам 
городских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского 
учета органами 
местного 
самоуправлени
я поселений, 
муниципальны
х и городских 
округов 

010 
973 2 02 
35118 13 
0000 150 

102 9
00,00 

102 900
,00 - 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 

010 
973 2 02 
40000 00 
0000 150 

1 300 
000,0
0 

1 300 0
00,00 - 

Прочие 
межбюджетны
е трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

010 
973 2 02 
49999 00 
0000 150 

1 300 
000,0
0 

1 300 0
00,00 - 

Прочие 
межбюджетны
е трансферты, 

010 
973 2 02 
49999 13 
0000 150 

1 300 
000,0
0 

1 300 0
00,00 - 

передаваемые 
бюджетам 
городских 
поселений 
   

   2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

Наимено

вание 

показате
ля 

Код 

строки 

Код 

расхода 

по 
бюджетн

ой 

классиф
икации 

Утвержд
ённые 

бюджетн

ые  
назначен

ия 

Исполне

но 

Неисп

олненн
ые 

назнач

ения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 
бюджета 
- всего 

200 x 23 099 0
20,16 

22 736 9
79,37 

362 04
0,79 

в том 
числе:      

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
органов 
местного 
самоупр
авления 

200 
973 0102 
40 4 01 
00140 
000 

546 500,
00 

542 905,
38 

3 594,
62 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 

200 
973 0102 
40 4 01 
00140 
100 

546 500,
00 

542 905,
38 

3 594,
62 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 

200 
973 0102 
40 4 01 
00140 
120 

546 500,
00 

542 905,
38 

3 594,
62 



 

 

17 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
органов 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0102 
40 4 01 
00140 
121 

- 420 228,
29 - 

Взносы 
по 
обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0102 
40 4 01 
00140 
129 

- 122 677,
09 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
функций 
государс
твенных 
органов 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
000 

489 097,
89 

486 160,
37 

2 937,
52 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
100 

489 097,
89 

486 160,
37 

2 937,
52 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
120 

489 097,
89 

486 160,
37 

2 937,
52 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
121 

- 374 762,
69 - 

Взносы 
по 
обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
129 

- 111 397,
68 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
органов 
местного 
самоупр
авления 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
000 

3 760 41
0,91 

3 717 33
1,11 

43 079
,80 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
100 

2 553 97
7,55 

2 547 26
1,34 

6 716,
21 



 

 

18 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 
Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
120 

2 553 97
7,55 

2 547 26
1,34 

6 716,
21 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
121 

- 1 960 83
0,04 - 

Взносы 
по 
обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
129 

- 586 431,
30 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
200 

1 194 53
3,36 

1 161 96
2,49 

32 570
,87 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
240 

1 194 53
3,36 

1 161 96
2,49 

32 570
,87 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
244 

- 963 632,
43 - 

Закупка 
энергети
ческих 
ресурсо
в 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
247 

- 198 330,
06 - 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
800 

11 900,0
0 8 107,28 3 792,

72 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 
платеже
й 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
850 

11 900,0
0 8 107,28 3 792,

72 

Уплата 
налога 
на 
имущест
во 
организа
ций и 
земельн
ого 
налога 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
851 

- 3 309,00 - 

Уплата 
прочих 
налогов, 
сборов 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
852 

- 4 418,60 - 

Уплата 
иных 
платеже
й 

200 
973 0104 
40 4 02 
00140 
853 

- 379,68 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия по 
размеще
нию 
информ
ации в 
государс
твенном 
адресно
м 
реестре 

200 
973 0104 
40 4 04 
П4060 
000 

300,00 300,00 - 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 4 04 
П4060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 

200 
973 0104 
40 4 04 
П4060 

300,00 300,00 - 



 

 

19 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
трансфе
рты 

540 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия по 
определ
ению 
поставщ
ика(подр
ядчика, 
исполни
теля) 
для 
нужд 
поселен
ия 

200 
973 0104 
40 4 04 
П7060 
000 

300,00 300,00 - 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 4 04 
П7060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 4 04 
П7060 
540 

300,00 300,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия по 
обеспеч
ению 
прожива
ющих в 
поселен
ии и 
нуждаю
щихся в 
жилых 
помеще
ниях 
малоиму
щих 
граждан 
жилыми 
помеще
ниями, 
организа
ции 
строител
ьства и 
содержа
ния 
муницип
ального 
жилищн

200 
973 0104 
40 4 04 
П9060 
000 

300,00 300,00 - 

ог 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 4 04 
П9060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 4 04 
П9060 
540 

300,00 300,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия в 
муницип
альный 
район по 
кассово
му 
обслужи
ванию 

200 
973 0106 
40 4 04 
П3060 
000 

300,00 300,00 - 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0106 
40 4 04 
П3060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0106 
40 4 04 
П3060 
540 

300,00 300,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия в 
муницип
альный 
район по 
контроль
но-
счетном
у органу 

200 
973 0106 
92 0 00 
П1060 
000 

24 100,0
0 

24 100,0
0 - 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0106 
92 0 00 
П1060 
500 

24 100,0
0 

24 100,0
0 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0106 
92 0 00 
П1060 
540 

24 100,0
0 

24 100,0
0 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 

200 
973 0113 
40 4 02 
00160 
000 

33 600,0
0 

33 600,0
0 - 



 

 

20 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
образов
ания 
Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0113 
40 4 02 
00160 
800 

33 600,0
0 

33 600,0
0 - 

Исполне
ние 
судебны
х актов 

200 
973 0113 
40 4 02 
00160 
830 

33 600,0
0 

33 600,0
0 - 

Исполне
ние 
судебны
х актов 
Российс
кой 
Федерац
ии и 
мировых 
соглаше
ний по 
возмеще
нию 
причине
нного 
вреда 

200 
973 0113 
40 4 02 
00160 
831 

- 33 600,0
0 - 

Уплата 
членских 
взносов 

200 
973 0113 
40 4 02 
22410 
000 

20 570,0
0 

20 570,0
0 - 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0113 
40 4 02 
22410 
800 

20 570,0
0 

20 570,0
0 - 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 
платеже
й 

200 
973 0113 
40 4 02 
22410 
850 

20 570,0
0 

20 570,0
0 - 

Уплата 
иных 
платеже
й 

200 
973 0113 
40 4 02 
22410 
853 

- 20 570,0
0 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0113 
85 0 00 
00160 
000 

8 500,00 8 500,00 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0113 
85 0 00 
00160 
200 

8 500,00 8 500,00 - 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс

200 
973 0113 
85 0 00 
00160 
240 

8 500,00 8 500,00 - 

твенных 
(муници
пальных
) нужд 
Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0113 
85 0 00 
00160 
244 

- 8 500,00 - 

Осущест
вление 
первичн
ого 
воинског
о учета 
на 
террито
риях, где 
отсутств
уют 
военные 
комисса
риаты 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
000 

102 900,
00 

102 900,
00 - 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
100 

73 062,3
0 

73 062,3
0 - 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
120 

73 062,3
0 

73 062,3
0 - 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
121 

- 56 115,4
4 - 

Взносы 
по 

200 973 0203 
40 4 02 

- 16 946,8
6 - 



 

 

21 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

51180 
129 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
200 

29 837,7
0 

29 837,7
0 - 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
240 

29 837,7
0 

29 837,7
0 - 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0203 
40 4 02 
51180 
244 

- 29 837,7
0 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
000 

159 390,
00 

158 748,
74 641,26 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
200 

159 390,
00 

158 748,
74 641,26 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
240 

159 390,
00 

158 748,
74 641,26 

услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 
Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
244 

- 158 748,
74 - 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(за 
исключе
нием 
муницип
альных 
учрежде
ний) 

200 
973 0409 
42 4 01 
60580 
000 

452 000,
00 

451 995,
55 4,45 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0409 
42 4 01 
60580 
800 

452 000,
00 

451 995,
55 4,45 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(кроме 
некомме
рческих 
организа
ций), 
индивид
уальным 
предпри
нимател
ям, 
физичес
ким 
лицам - 
произво
дителям 
товаров, 
работ, 
услуг 

200 
973 0409 
42 4 01 
60580 
810 

452 000,
00 

451 995,
55 4,45 

Субсиди
и на 
возмеще
ние 
недопол
ученных 
доходов 
и (или) 
возмеще
ние 
фактиче
ски 
понесен
ных 
затрат в 
связи с 
произво
дством 
(реализа
цией) 
товаров, 
выполне
нием 
работ, 
оказание

200 
973 0409 
42 4 01 
60580 
811 

- 451 995,
55 - 



 

 

22 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
м услуг 

Субсиди
и 
частным 
дошколь
ным 
образов
ательны
м 
организа
циям, 
являющ
имся 
некомме
рческим
и 
организа
циями, 
на 
возмеще
ние 
затрат, 
связанн
ых с 
получен
ием 
дошколь
ного 
образов
ания 

200 
973 0409 
42 4 01 
61050 
000 

1 342 90
0,00 

1 342 59
4,42 305,58 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0409 
42 4 01 
61050 
800 

1 342 90
0,00 

1 342 59
4,42 305,58 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(кроме 
некомме
рческих 
организа
ций), 
индивид
уальным 
предпри
нимател
ям, 
физичес
ким 
лицам - 
произво
дителям 
товаров, 
работ, 
услуг 

200 
973 0409 
42 4 01 
61050 
810 

1 342 90
0,00 

1 342 59
4,42 305,58 

Субсиди
и на 
возмеще
ние 
недопол
ученных 
доходов 
и (или) 
возмеще
ние 
фактиче
ски 
понесен
ных 
затрат в 
связи с 
произво
дством 
(реализа
цией) 

200 
973 0409 
42 4 01 
61050 
811 

- 1 342 59
4,42 - 

товаров, 
выполне
нием 
работ, 
оказание
м услуг 
Проекти
рование, 
строител
ьство, 
реконстр
укция, 
капиталь
ный 
ремонт и 
ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местного 
значени
я за счет 
местного 
бюджета 

200 
973 0409 
42 4 01 
S1260 
000 

9 910 16
9,02 

9 910 12
6,46 42,56 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0409 
42 4 01 
S1260 
200 

9 910 16
9,02 

9 910 12
6,46 42,56 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0409 
42 4 01 
S1260 
240 

9 910 16
9,02 

9 910 12
6,46 42,56 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0409 
42 4 01 
S1260 
244 

- 9 910 12
6,46 - 

 200 
973 0409 
42 4 03 
00160 
000 

26 500,0
0 

26 500,0
0 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0409 
42 4 03 
00160 
200 

26 500,0
0 

26 500,0
0 - 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 

200 
973 0409 
42 4 03 
00160 
240 

26 500,0
0 

26 500,0
0 - 



 

 

23 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 
Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0409 
42 4 03 
00160 
244 

- 26 500,0
0 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0412 
85 0 00 
00160 
000 

18 500,0
0 

10 000,0
0 

8 500,
00 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0412 
85 0 00 
00160 
200 

18 500,0
0 

10 000,0
0 

8 500,
00 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0412 
85 0 00 
00160 
240 

18 500,0
0 

10 000,0
0 

8 500,
00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0412 
85 0 00 
00160 
244 

- 10 000,0
0 - 

Капитал
ьный 
ремонт 
объекто
в 
теплосн
абжения
, 
водосна
бжения, 
водоотв
едения 
за счет 
местного 
бюджета 

200 
973 0502 
36 4 03 
S1320 
000 

1 658 22
0,22 

1 658 20
6,27 13,95 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници

200 
973 0502 
36 4 03 
S1320 
200 

1 658 22
0,22 

1 658 20
6,27 13,95 

пальных
) нужд 
Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
36 4 03 
S1320 
240 

1 658 22
0,22 

1 658 20
6,27 13,95 

Закупка 
товаров, 
работ, 
услуг в 
целях 
капиталь
ного 
ремонта 
государс
твенного 
(муници
пального
) 
имущест
ва 

200 
973 0502 
36 4 03 
S1320 
243 

- 1 658 20
6,27 - 

 200 
973 0502 
36 4 06 
91030 
000 

1 300 00
0,00 

1 300 00
0,00 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
36 4 06 
91030 
200 

1 300 00
0,00 

1 300 00
0,00 - 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
36 4 06 
91030 
240 

1 300 00
0,00 

1 300 00
0,00 - 

Закупка 
товаров, 
работ, 
услуг в 
целях 
капиталь
ного 
ремонта 
государс
твенного 
(муници
пального
) 
имущест
ва 

200 
973 0502 
36 4 06 
91030 
243 

- 1 300 00
0,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше

200 
973 0502 
40 4 04 
П8060 
000 

300,00 300,00 - 



 

 

24 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия по 
организа
ции 
электро-
, тепло-, 
газо- и 
водосна
бжения 
населен
ия 
Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0502 
40 4 04 
П8060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0502 
40 4 04 
П8060 
540 

300,00 300,00 - 

Осущест
вление 
деятель
ности по 
создани
ю мест 
(площад
ок) 
накопле
ния 
твердых 
коммуна
льных 
отходов 
и 
приобре
тение 
контейне
ров 
(бункеро
в) для 
накопле
ния 
твердых 
коммуна
льных 
отходов 

200 
973 0502 
51 4 01 
S0850 
000 

628 314,
14 

628 314,
14 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
51 4 01 
S0850 
200 

628 314,
14 

628 314,
14 - 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
51 4 01 
S0850 
240 

628 314,
14 

628 314,
14 - 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0502 
51 4 01 
S0850 
244 

- 628 314,
14 - 

Расходы 
за счет 
средств 
резервн
ого 
фонда 
Админис
трации 
Смоленс
кой 
области 

200 
973 0502 
89 0 00 
29990 
000 

861 639,
25 

772 820,
18 

88 819
,07 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
89 0 00 
29990 
200 

861 639,
25 

772 820,
18 

88 819
,07 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
89 0 00 
29990 
240 

861 639,
25 

772 820,
18 

88 819
,07 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0502 
89 0 00 
29990 
244 

- 772 820,
18 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0503 
39 4 01 
00160 
000 

500,00 - 500,00 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
39 4 01 
00160 
200 

500,00 - 500,00 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс

200 
973 0503 
39 4 01 
00160 
240 

500,00 - 500,00 



 

 

25 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
твенных 
(муници
пальных
) нужд 
Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0503 
39 4 02 
00160 
000 

500,00 - 500,00 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
39 4 02 
00160 
200 

500,00 - 500,00 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
39 4 02 
00160 
240 

500,00 - 500,00 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
000 

1 476 44
5,20 

1 303 37
8,47 

173 06
6,73 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
200 

1 476 44
5,20 

1 303 37
8,47 

173 06
6,73 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
240 

1 476 44
5,20 

1 303 37
8,47 

173 06
6,73 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
244 

- 378 320,
85 - 

Закупка 
энергети
ческих 
ресурсо
в 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
247 

- 925 057,
62 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0503 
93 5 00 
00160 
000 

20 000,0
0 - 20 000

,00 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
93 5 00 
00160 
200 

20 000,0
0 - 20 000

,00 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
93 5 00 
00160 
240 

20 000,0
0 - 20 000

,00 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(за 
исключе
нием 
муницип
альных 
учрежде
ний) 

200 
973 0503 
93 5 00 
60580 
000 

20 000,0
0 - 20 000

,00 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0503 
93 5 00 
60580 
800 

20 000,0
0 - 20 000

,00 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(кроме 
некомме
рческих 
организа
ций), 
индивид
уальным 
предпри
нимател
ям, 

200 
973 0503 
93 5 00 
60580 
810 

20 000,0
0 - 20 000

,00 



 

 

26 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
физичес
ким 
лицам - 
произво
дителям 
товаров, 
работ, 
услуг 
Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0705 
40 4 02 
00160 
000 

1 000,00 1 000,00 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0705 
40 4 02 
00160 
200 

1 000,00 1 000,00 - 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0705 
40 4 02 
00160 
240 

1 000,00 1 000,00 - 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0705 
40 4 02 
00160 
244 

- 1 000,00 - 

Пенсии 
за 
выслугу 
лет 
лицам, 
замещав
шим 
государс
твенные 
должнос
ти 
Смоленс
кой 
области, 
государс
твенные 
должнос
ти 
государс
твенной 
службы 
Смоленс
кой 
области, 
должнос
ти 
государс
твенной 
граждан

200 
973 1001 
41 4 01 
70160 
000 

235 363,
53 

235 363,
53 - 

ской 
службы 
Смоленс
кой 
области, 
и лицам, 
замещав
шим 
должнос
ти в орг 
Социаль
ное 
обеспеч
ение и 
иные 
выплаты 
населен
ию 

200 
973 1001 
41 4 01 
70160 
300 

235 363,
53 

235 363,
53 - 

Публичн
ые 
нормати
вные 
социаль
ные 
выплаты 
граждан
ам 

200 
973 1001 
41 4 01 
70160 
310 

235 363,
53 

235 363,
53 - 

Иные 
пенсии, 
социаль
ные 
доплаты 
к 
пенсиям 

200 
973 1001 
41 4 01 
70160 
312 

- 235 363,
53 - 

Расходы 
на 
оплату 
процент
ов по 
муницип
альному 
долгу 

200 
973 1301 
78 0 00 
02230 
000 

400,00 364,75 35,25 

Обслужи
вание 
государс
твенного 
(муници
пального
) долга 

200 
973 1301 
78 0 00 
02230 
700 

400,00 364,75 35,25 

Обслужи
вание 
муницип
ального 
долга 

200 
973 1301 
78 0 00 
02230 
730 

400,00 364,75 35,25 

Результ
ат 
исполне
ния 
бюджета 
(дефици
т / 
профици
т) 

450 x 
-
873 713,
37 

-
5 184 19
2,47 

x 

 
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 
стр

оки 

Код 
источник

а 

финансир
ования 

дефицита 

бюджета 
по 

бюджетно

й 
классифи

кации 

Утверждё
нные 

бюджетн

ые  
назначени

я 

Испо
лнен

о 

Неисп

олнен
ные 

назнач

ения 



 

 

27 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
      

1 2 3 4 5 6 
Источники 
финансирован
ия дефицита 
бюджета - 
всего 

500 x 873 713,3
7 

5 184
 192,
47 

- 

в том числе:      
источники 
внутреннего 
финансирован
ия бюджета 

520 x - - - 

из них:      
источники 
внешнего 
финансирован
ия бюджета 

620 x - - - 

из них:      
Изменение 
остатков 
средств 

700  
873 713,3
7 

5 184
 192,
47 

- 

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по учету 
средств 
бюджетов 

700 
000 01 05 
00 00 00 
0000 000 

873 713,3
7 

5 184
 192,
47 

- 

увеличение 
остатков 
средств, всего 

710  
-
22 225 30
6,79 

-
22 59
2 474
,50 

X 

Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 
000 01 05 
00 00 00 
0000 500 

-
22 225 30
6,79 

-
22 59
2 474
,50 

X 

Увеличение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 
973 01 05 
02 00 00 
0000 500 

-
22 225 30
6,79 

-
22 59
2 474
,50 

X 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

710 
973 01 05 
02 01 00 
0000 510 

-
22 225 30
6,79 

-
22 59
2 474
,50 

X 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

710 
973 01 05 
02 01 13 
0000 510 

-
22 225 30
6,79 

-
22 59
2 474
,50 

X 

уменьшение 
остатков 
средств, всего 

720  
23 099 02
0,16 

27 77
6 666
,97 

X 

Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 
000 01 05 
00 00 00 
0000 600 

23 099 02
0,16 

27 77
6 666
,97 

X 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 
973 01 05 
02 00 00 
0000 600 

23 099 02
0,16 

27 77
6 666
,97 

X 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

720 
973 01 05 
02 01 00 
0000 610 

23 099 02
0,16 

27 77
6 666
,97 

X 

Уменьшение 
прочих 

720 973 01 05 
02 01 13 

23 099 02
0,16 

27 77
6 666

X 

остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

0000 610 ,97 

Руководитель     ___________                    ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                 ___________                    ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.06.2023 года                                   № 41                                                                                                                   

 

О плане работы Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области    на    июль    месяц   2023  года 

 

Руководствуясь Регламентом Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Совет депутатов 

Пржевальского  городского поселения  Демидовского 

района   Смоленской   области 
 

          РЕШИЛ: 

 
Провести очередное заседание Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 28.07.2023 года в 16.00 

часов  с повесткой дня: 
1. О закреплении за организациями 

Пржевальского городского поселения   уборки 

памятных мест времён ВОВ. 

 Докладчик: Е.Е. Домнина – председатель 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения. 

2. Об отчете Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области о результатах его 

деятельности, деятельности Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Советом депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области   за   2022 год. 



 

 

28 
 

№ 11 от 7 июля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Докладчик: И.А. Гоголинский – Глава 

муниципального образования Пржевальского 

городского поселения. 

3. Об утверждении перечня муниципального 

имущества Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

Докладчик: Е.Е. Домнина – председатель Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения. 

4. О плане работы Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на август месяц 2023  

года.  

Докладчик: Е.Е. Домнина – председатель Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения. 

  
Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                      

   
от 07.07.2023 года                   № 3-р 

 

Об отчете Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области о результатах его 

деятельности, деятельности Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Советом депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области   за   2022 год 

 

Отчет Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области о результатах его 

деятельности, деятельности Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Советом депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2022 год назначить на 28 

июля 2023 года в 16 часов 00 минут в здании 

Администрации Пржевальского  городского поселения 

(п. Пржевальское, ул. Советская д.23. второй этаж, 

актовый зал). 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина                                                                                                                                                        

 

_____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 11 от 7 июля 2023 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 07.07.2023 г, в 10.00 
Дата выхода 07.07.2023 г.  

  Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

  Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных       

  материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
 _______________________________________________ 


